2022年２月９日

会社名 株式会社 リケン

代表者名 代表取締役社長 前川 泰則

（コード番号 6462 東京証券取引所）

問合せ先 業務管理部経理室長 大橋 卓也

電話番号 03(3230)3911

業績予想の修正に関するお知らせ

 2021年５月14日に公表した2022年３月期通期連結業績予想について、最近の業績動向を踏まえ、

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2022年３月期通期連結業績予想の修正について

（2021年４月1日～2022年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

   前回発表予想（Ａ）

百万円
79,000

百万円
5,700

百万円
6,400

百万円
3,900

円 銭

392.04
   今回予想（Ｂ） 77,000  4,700   5,900  3,600  361.88
   増減額（Ｂ－Ａ） △2,000  △1,000  △500  △300
   増減率（％） △2.5    △17.5    △7.8      △7.7
（ご参考）前期実績
（2021年３月期）

69,720  2,728  4,323  1,880  189.05

２．修正の理由
   当第３四半期連結累計期間の実績、世界的な半導体不足や新型コロナウイルス感染症の感染

拡大に伴う自動車生産台数減少の影響を踏まえ、売上高・各利益の予想値を修正いたします。

以 上